



**SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS**

A Secretaria Municipal de Administração por meio de seu secretário, vem solicitar ao setor de Compras desta municipalidade, para que proceda com a devida pesquisa de preços de mercado, que tem por finalidade de **Registro de preços para Contratação de empresa especializada para Execução do Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva com Fornecimento de Material do Sistema de Iluminação Pública do Município de Campestre do Maranhão- MA.** Conforme planilha quantitativa discriminada abaixo:

**Despacha-se ao setor competente para:**

- a) Realize pesquisa de preços de mercado com vistas estabelecer preços de referência para os itens constantes descrito abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VL UNT	VL TOTAL
1	GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA	Unid	1600		
2	ABRAÇADEIRA NAYLON 150X3,20 PRETA	Unid	800		
3	ABRAÇADEIRA NAYLON 200X2,50 BRANCA	Unid	500		
4	ABRAÇADEIRA NAYLON 280X4,80 BRANCA	Unid	800		
5	ABRAÇADEIRA NAYLON 300X4,80 BRANCA	Unid	800		
6	ABRAÇADEIRA NAYLON 450X5,00 BRANCA	Unid	800		
7	ABRAÇADEIRA NAYLON 450X5,00 PRETA	Unid	900		
8	ARAME GALVANIZADO N. 12	Unid	50		
9	ARMAÇAO PESADA 2-ELEMENTOS	Unid	50		
10	ARRUELA QUADRADA 38X38	Unid	250		
11	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,00 M 3/4 RETO	Unid	400		
12	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,50 M 3/4 RETO	Unid	50		
13	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 2,0 M 3/4 CURVO	Unid	30		
14	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 2,5 M 1.1/4 CURVO	Unid	30		
15	CABO ALUMINIO S/ ALMA 4 AWG (160MM)	Mt	150		
16	CABO FLEX. 1KV 35,00MM	Mt	120		
17	CABO FLEX. 1KV 50,00MM	Mt	120		
18	CABO FLEX. 1KV 70,00MM	Mt	120		
19	CABO FLEX. 750V 1,50MM	Mt	500		
20	CABO FLEX. 750V 10,00MM	Mt	200		
21	CABO FLEX. 750V 16,00MM	Mt	200		
22	CABO FLEX. 750V 2,50MM	Mt	600		
23	CABO FLEX. 750V 25,00MM	Mt	150		
24	CABO FLEX. 750V 4,00MM	Mt	500		
25	CABO FLEX. 750V 6,00MM	Mt	500		
26	CABO PP 1KV 2 X 10,00MM	Mt	200		



27	CABO PP 1KV 2 X 16,00MM	Mt	200		
28	CABO PP 1KV 2 X 4,00MM	Mt	800		
29	CABO PP 1KV 2 X 6,00MM	Mt	300		
30	CABO PP 750V 2 X 1,50MM	Mt	1500		
31	CABO PP 750V 2 X 2,50MM	Mt	2000		
32	CABO PP 1KV 3 X 16,00MM	Mt	200		
33	CABO PP 1KV 3 X 4,00MM	Mt	200		
34	CABO PP 1KV 3 X 6,00MM	Mt	200		
35	CONECTOR PERFURANTE DE 70 MM	Unid	100		
36	CONECTOR PERFURANTE DE 95 MM	Unid	100		
37	CONECTOR PRESSÃO 25 MM	Unid	50		
38	CONECTOR TIPO CUNHA VII	Unid	100		
39	DISJ. DIN 1P 10A	Unid	10		
40	DISJ. DIN 1P 16A	Unid	10		
41	DISJ. DIN 1P 20A	Unid	10		
42	DISJ. DIN 1P 25A	Unid	10		
43	DISJ. DIN 1P 32A	Unid	10		
44	DISJ. DIN 1P 40A	Unid	10		
45	DISJ. DIN 1P 50A	Unid	10		
46	DISJ. DIN 1P 63A	Unid	10		
47	DISJ. DIN 1P 70A	Unid	10		
48	DISJ. DIN 2P 50A	Unid	10		
49	DISJ. DIN 2P 63A	Unid	10		
50	DISJ. DIN 2P 70A	Unid	10		
51	DISJ. DIN 3P 100A	Unid	10		
52	DISJ. DIN 3P 125A	Unid	10		
53	DISJ. DIN 3P 50A	Unid	10		
54	DISJ. DIN 3P 63A	Unid	10		
55	DISJ. DIN 3P 70A	Unid	10		
56	DISJ. DIN 3P 32A	Unid	10		
57	DUTO CORRUGADO PRETO 40MM	Mt	100		
58	DUTO CORRUGADO PRETO 63MM (2")	Mt	100		
59	DUTO CORRUGADO PRETO 90MM	Unid	50		
60	ELETRODUTO SOLDAVEL 25MMX3MM	Unid	100		
61	ELETRODUTO SOLDAVEL 32MMX3MM	Unid	100		
62	ELETRODUTO SOLDAVEL 40MMX3MM	Unid	100		
63	ELETRODUTO ZINCADO 3/4	Unid	50		
64	ESCADA DE ALUM. MOR C/ PLATAF. 4X3 MOR	Unid	4		
65	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 4,5 X 7,8 MT	Unid	5		
66	FIO RIGIDO 1,50MM	Mt	100		
67	FIO RIGIDO 2,50MM	Mt	100		
68	FITA ISOLANTE 10 MT	Unid	30		
69	FITA ISOLANTE 20 MT	Unid	200		
70	FUSIVEL CART. 60ª	Unid	20		



71	GANCHO OLHAR SUSPENSÃO	Unid	30		
72	GRAMPO TERRA DUPLO 5/8	Unid	100		
73	HASTE COBRE 2 X 40 MT 5/8	Unid	50		
74	HASTE COBREDO 3,00 X 3/4M	Unid	50		
75	ISOL. DE PORC. ROLDANA 72X72	Unid	50		
76	ISOLADOR DE PINO 25 KV	Unid	10		
77	ISOLADOR DISCO 6"	Unid	25		
78	LAMP.LED TASCHIBRA E-27 9W	Unid	100		
79	LAMP.LED TASCHIBRA E-27 12W	Unid	150		
80	LAMPADA ELETR COMPACTA 15W	Unid	50		
81	LAMPADA ELETR COMPACTA 20W	Unid	50		
82	LAMPADA ELETR COMPACTA 25W	Unid	50		
83	LAMPADA ELETR COMPACTA 30W	Unid	50		
84	LAMP. LED BULBO OUROLUX 20W BIV 6500K E-27	Unid	30		
85	LAMP. LED BULBO E-27 40W ALTA POTENCIA	Unid	200		
86	LAMP. LED BULBO E-27 50W ALTA POTENCIA	Unid	200		
87	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E27	Unid	200		
88	LUMINARIA PUBLICA OVAL E40	Unid	50		
89	LUMINARIA PUBLICA LED 50W	Unid	50		
90	LUMINARIA PUBLICA LED 100W	Unid	40		
91	LUMINARIA PUBLICA LED 150W	Unid	65		
92	LUVA DE ALTA TENSÃO 10 MM	Unid	5		
93	LUVA DE COBERTURA 7,5	Unid	5		
94	MANG. CORRUG. AMARELA 20MM	Mt	300		
95	MANG. CORRUG. AMARELO 25MM	Mt	300		
96	MANG. CORRUG. AMARELO 32MM	Mt	300		
97	MANILHA SAPATILHA	Unid	30		
98	PARAFUSO MAQ 16 X 200MM	Unid	100		
99	PARAFUSO MAQ 16 X 250MM	Unid	100		
100	PARAFUSO MAQ 16 X 300MM	Unid	100		
101	PARAFUSO MAQ 16 X 400MM	Unid	100		
102	PARAFUSO OLHAL 16 X 400MM	Unid	100		
103	POSTE METÁLICO DE 6 METROS	Unid	20		
104	POSTE METÁLICO DE 5 METROS	Unid	15		
105	POSTE METÁLICO DE 7 METROS	Unid	15		
106	REFLETOR LED PARA EVENTOS 400W	Unid	2		
107	QUADRO DIST. BEM. S/BARRAM 12/16	Unid	10		
108	QUADRO DIST. BEM. S/BARRAM 6/8	Unid	10		
109	REATOR V.METÁLICO EXT. 400W	Unid	5		
110	REATOR V.SODIO EXT. 400W	Unid	5		
111	RELE FOTO-ELÉTRICO NA	Unid	100		



112	RELE FOTO-ELÉTRICO NF	Unid	1000		
113	ROLDANA 24 X 24	Unid	200		
114	ROLDANA 30 X 30	Unid	200		
115	SOQUETE PORCELANA E27	Unid	500		
116	FITA LED	MT	700		
117	CABO DE FORÇA PRA FITA LED	Unid	100		
118	ALÇA PRE-FORM CABO 4	Unid	100		
119	CABO FLEX. 1KV 95MM	MT	40		
120	VARA DE MANOBRA 34,5KV	Unid	4		

Concluído as solicitações acima, remeta-se os presentes autos de volta à presente Secretaria Municipal para análise e providências necessárias ao devido andamento do Processo de Contratação.

Campestre do Maranhão – MA, 02 de Agosto de 2022

  
**CLAUDEONOR DO VALE SANTOS**  
Secretário Municipal de Administração

CAMPESTRE DO MARANHÃO



DESPACHO

À

Secretaria Municipal de Administração.

Em atenção a vossa Solicitação para:

Realização de Pesquisa de Preços de Mercado, para Registro de preços para Contratação de empresa especializada para Execução do Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva com Fornecimento de Material do Sistema de Iluminação Pública do Município de Campestre do Maranhão- MA, informo que todas as solicitações foram devidamente atendidas.

Informo que o levantamento de preços foi realizado através de: **Empresas do Mercado Local e Regional.**

Conforme planilha demonstrativa abaixo, com os valores de referências levantados na pesquisa de preços de mercado para sua análise, aprovação e, se for o caso, autorização para autuação de procedimento licitatório.

ITEM	PRODUTO	FABRICANTE	UND	QUANT	E.F.P CUNHA	L.A.CAR VALHO	PPH PROJETO	MÉDIA
1	GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA		Unid	1600	R\$ 16,40	R\$ 16,65	R\$ 16,73	R\$ 16,59
2	ABRAÇADEIRA NAYLON 150X3,20 PRETA		Unid	800	R\$ 0,22	R\$ 0,22	R\$ 0,24	R\$ 0,23
3	ABRAÇADEIRA NAYLON 200X2,50 BRANCA		Unid	500	R\$ 0,25	R\$ 0,25	R\$ 0,28	R\$ 0,26
4	ABRAÇADEIRA NAYLON 280X4,80 BRANCA		Unid	800	R\$ 0,55	R\$ 0,56	R\$ 0,60	R\$ 0,57
5	ABRAÇADEIRA NAYLON 300X4,80 BRANCA		Unid	800	R\$ 0,60	R\$ 0,61	R\$ 0,61	R\$ 0,61
6	ABRAÇADEIRA NAYLON 450X5,00 BRANCA		Unid	800	R\$ 1,50	R\$ 1,52	R\$ 1,50	R\$ 1,51
7	ABRAÇADEIRA		Unid	900	R\$ 1,50	R\$ 1,52	R\$ 1,53	R\$ 1,52



SETOR DE COMPRAS

	NAYLON 450X5,00 PRETA							
8	ARAME GALVANIZADO N. 12	Unid	50	R\$ 49,50	R\$ 50,24	R\$ 50,60	R\$ 50,11	
9	ARMAÇÃO PESADA 2- ELEMENTOS	Unid	50	R\$ 42,30	R\$ 42,93	R\$ 43,15	R\$ 42,79	
10	ARRUELA QUADRADA 38X38	Unid	250	R\$ 7,50	R\$ 7,61	R\$ 7,65	R\$ 7,59	
11	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,00 M 3/4 RETO	Unid	400	R\$ 49,80	R\$ 50,55	R\$ 50,50	R\$ 50,28	
12	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,50 M 3/4 RETO	Unid	50	R\$ 60,00	R\$ 60,90	R\$ 61,20	R\$ 60,70	
13	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 2,0 M 3/4 CURVO	Unid	30	R\$ 99,50	R\$ 100,99	R\$ 101,50	R\$ 100,66	
14	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 2,5 M 1.1/4 CURVO	Unid	30	R\$ 150,26	R\$ 152,51	R\$ 153,28	R\$ 152,02	
15	CABO ALUMINIO S/ ALMA 4 AWG (160MM)	Mt	150	R\$ 65,00	R\$ 65,98	R\$ 66,30	R\$ 65,76	
16	CABO FLEX. 1KV 35,00MM	Mt	120	R\$ 41,50	R\$ 42,12	R\$ 42,33	R\$ 41,98	
17	CABO FLEX. 1KV 50,00MM	Mt	120	R\$ 61,12	R\$ 62,04	R\$ 62,35	R\$ 61,84	
18	CABO FLEX. 1KV 70,00MM	Mt	120	R\$ 86,50	R\$ 87,80	R\$ 88,24	R\$ 87,51	
19	CABO FLEX. 750V 1,50MM	Mt	500	R\$ 1,92	R\$ 1,95	R\$ 1,96	R\$ 1,94	
20	CABO FLEX. 750V 10,00MM	Mt	200	R\$ 13,50	R\$ 13,70	R\$ 13,77	R\$ 13,66	
21	CABO FLEX. 750V 16,00MM	Mt	200	R\$ 17,98	R\$ 18,16	R\$ 18,25	R\$ 18,13	
22	CABO FLEX. 750V 2,50MM	Mt	600	R\$ 2,85	R\$ 2,88	R\$ 2,89	R\$ 2,87	
23	CABO FLEX. 750V 25,00MM	Mt	150	R\$ 27,90	R\$ 28,18	R\$ 28,32	R\$ 28,13	
24	CABO FLEX. 750V 4,00MM	Mt	500	R\$ 4,86	R\$ 4,91	R\$ 4,93	R\$ 4,90	
25	CABO FLEX. 750V 6,00MM	Mt	500	R\$ 7,85	R\$ 7,93	R\$ 7,97	R\$ 7,92	
26	CABO PP 1KV 2	Mt	200	R\$ 34,20	R\$ 34,54	R\$ 34,71	R\$ 34,48	



SETOR DE COMPRAS

	X 10,00MM							
27	CABO PP 1KV 2 X 16,00MM		Mt	200	R\$ 44,90	R\$ 45,35	R\$ 45,58	R\$ 45,28
28	CABO PP 1KV 2 X 4,00MM		Mt	800	R\$ 14,98	R\$ 15,13	R\$ 15,21	R\$ 15,11
29	CABO PP 1KV 2 X 6,00MM		Mt	300	R\$ 17,94	R\$ 18,12	R\$ 18,21	R\$ 18,09
30	CABO PP 750V 2 X 1,50MM		Mt	1500	R\$ 4,97	R\$ 5,02	R\$ 5,04	R\$ 5,01
31	CABO PP 750V 2 X 2,50MM		Mt	2000	R\$ 9,50	R\$ 9,60	R\$ 9,64	R\$ 9,58
32	CABO PP 1KV 3 X 16,00MM		Mt	200	R\$ 65,80	R\$ 66,46	R\$ 66,79	R\$ 66,35
33	CABO PP 1KV 3 X 4,00MM		Mt	200	R\$ 16,80	R\$ 16,97	R\$ 17,05	R\$ 16,94
34	CABO PP 1KV 3 X 6,00MM		Mt	200	R\$ 23,80	R\$ 24,04	R\$ 24,16	R\$ 24,00
35	CONECTOR PERFURANTE DE 70 MM		Unid	100	R\$ 15,00	R\$ 15,15	R\$ 15,23	R\$ 15,13
36	CONECTOR PERFURANTE DE 95 MM		Unid	100	R\$ 17,52	R\$ 17,70	R\$ 17,78	R\$ 17,67
37	CONECTOR PRESSÃO 25 MM		Unid	50	R\$ 14,90	R\$ 15,05	R\$ 15,12	R\$ 15,02
38	CONECTOR TIPO CUNHA VII		Unid	100	R\$ 13,20	R\$ 13,33	R\$ 13,40	R\$ 13,31
39	DISJ. DIN 1P 10A		Unid	10	R\$ 11,93	R\$ 12,05	R\$ 12,11	R\$ 12,03
40	DISJ. DIN 1P 16A		Unid	10	R\$ 11,93	R\$ 12,05	R\$ 12,11	R\$ 12,03
41	DISJ. DIN 1P 20A		Unid	10	R\$ 12,93	R\$ 13,06	R\$ 13,12	R\$ 13,04
42	DISJ. DIN 1P 25A		Unid	10	R\$ 11,93	R\$ 12,05	R\$ 12,11	R\$ 12,03
43	DISJ. DIN 1P 32A		Unid	10	R\$ 11,93	R\$ 12,05	R\$ 12,11	R\$ 12,03
44	DISJ. DIN 1P 40A		Unid	10	R\$ 14,99	R\$ 15,14	R\$ 15,22	R\$ 15,12
45	DISJ. DIN 1P 50A		Unid	10	R\$ 14,99	R\$ 15,14	R\$ 15,22	R\$ 15,12
46	DISJ. DIN 1P 63A		Unid	10	R\$ 14,99	R\$ 15,14	R\$ 15,22	R\$ 15,12
47	DISJ. DIN 1P 70A		Unid	10	R\$ 57,00	R\$ 57,57	R\$ 57,86	R\$ 57,48
48	DISJ. DIN 2P 50A		Unid	10	R\$ 42,90	R\$ 43,33	R\$ 43,55	R\$ 43,26
49	DISJ. DIN 2P 63A		Unid	10	R\$ 42,90	R\$ 43,33	R\$ 43,55	R\$ 43,26
50	DISJ. DIN 2P 70A		Unid	10	R\$ 64,00	R\$ 64,64	R\$ 64,96	R\$ 64,53
51	DISJ. DIN 3P 100A		Unid	10	R\$ 180,00	R\$ 183,42	R\$ 184,34	R\$ 182,59
52	DISJ. DIN 3P 125A		Unid	10	R\$ 380,00	R\$ 387,22	R\$ 389,16	R\$ 385,46
53	DISJ. DIN 3P 50A		Unid	10	R\$ 66,80	R\$ 68,07	R\$ 68,41	R\$ 67,76
54	DISJ. DIN 3P 63A		Unid	10	R\$ 66,80	R\$ 68,07	R\$ 68,41	R\$ 67,76
55	DISJ. DIN 3P 70A		Unid	10	R\$ 116,50	R\$	R\$ 119,31	R\$ 118,17



SETOR DE COMPRAS

						118,71		
56	DISJ. DIN 3P 32A		Unid	10	R\$ 60,50	R\$ 61,65	R\$ 61,96	R\$ 61,37
57	DUTO CORRUGADO PRETO 40MM		Mt	100	R\$ 5,05	R\$ 5,15	R\$ 5,17	R\$ 5,12
58	DUTO CORRUGADO PRETO 63MM (2")		Mt	100	R\$ 8,65	R\$ 8,81	R\$ 8,86	R\$ 8,77
59	DUTO CORRUGADO PRETO 90MM		Unid	50	R\$ 14,40	R\$ 14,67	R\$ 14,75	R\$ 14,61
60	ELETRODUTO SOLDAVEL 25MMX3MM		Unid	100	R\$ 15,90	R\$ 16,20	R\$ 16,28	R\$ 16,13
61	ELETRODUTO SOLDAVEL 32MMX3MM		Unid	100	R\$ 23,65	R\$ 24,10	R\$ 24,22	R\$ 23,99
62	ELETRODUTO SOLDAVEL 40MMX3MM		Unid	100	R\$ 38,00	R\$ 38,72	R\$ 38,92	R\$ 38,55
63	ELETRODUTO ZINCADO 3/4		Unid	50	R\$ 32,50	R\$ 33,12	R\$ 33,28	R\$ 32,97
64	ESCADA DE ALUM. MOR C/ PLATAF. 4X3 MOR		Unid	4	R\$ 1.020,00	R\$ 1.039,38	R\$ 1.044,58	R\$ 1.034,65
65	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 4,5 X 7,8 MT		Unid	5	R\$ 1.985,75	R\$ 2.023,48	R\$ 2.033,60	R\$ 2.014,28
66	FIO RIGIDO 1,50MM		Mt	100	R\$ 2,84	R\$ 2,89	R\$ 2,91	R\$ 2,88
67	FIO RIGIDO 2,50MM		Mt	100	R\$ 3,50	R\$ 3,57	R\$ 3,58	R\$ 3,55
68	FITA ISOLANTE 10 MT		Unid	30	R\$ 6,02	R\$ 6,13	R\$ 6,17	R\$ 6,11
69	FITA ISOLANTE 20 MT		Unid	200	R\$ 9,70	R\$ 9,88	R\$ 9,93	R\$ 9,84
70	FUSIVEL CART. 60ª		Unid	20	R\$ 15,20	R\$ 15,49	R\$ 15,57	R\$ 15,42
71	GANCHO OLHAR SUSPENSÃO		Unid	30	R\$ 18,70	R\$ 19,06	R\$ 19,15	R\$ 18,97
72	GRAMPO TERRA DUPLO 5/8		Unid	100	R\$ 25,00	R\$ 25,48	R\$ 25,60	R\$ 25,36
73	HASTE COBRE 2 X 40 MT 5/8		Unid	50	R\$ 79,00	R\$ 80,50	R\$ 80,90	R\$ 80,13
74	HASTE		Unid	50	R\$ 195,00	R\$	R\$ 199,70	R\$ 197,80





SETOR DE COMPRAS

	COBREADO 3,00 X 3/4M					198,71		
75	ISOL. DE PORC. ROLDANA 72X72	Unid	50	R\$ 9,50	R\$ 9,68	R\$ 9,73	R\$ 9,64	
76	ISOLADOR DE PINO 25 KV	Unid	10	R\$ 68,56	R\$ 69,86	R\$ 70,21	R\$ 69,54	
77	ISOLADOR DISCO 6"	Unid	25	R\$ 44,50	R\$ 45,35	R\$ 45,57	R\$ 45,14	
78	LAMP.LED TASHIBRA E-27 9W	Unid	100	R\$ 12,50	R\$ 12,74	R\$ 12,80	R\$ 12,68	
79	LAMP.LED TASHIBRA E-27 12W	Unid	150	R\$ 19,00	R\$ 19,36	R\$ 19,46	R\$ 19,27	
80	LAMPADA ELETR COMPACTA 15W	Unid	50	R\$ 12,60	R\$ 12,84	R\$ 12,90	R\$ 12,78	
81	LAMPADA ELETR COMPACTA 20W	Unid	50	R\$ 15,25	R\$ 15,54	R\$ 15,62	R\$ 15,47	
82	LAMPADA ELETR COMPACTA 25W	Unid	50	R\$ 16,50	R\$ 16,81	R\$ 16,90	R\$ 16,74	
83	LAMPADA ELETR COMPACTA 30W	Unid	50	R\$ 25,60	R\$ 26,09	R\$ 26,22	R\$ 25,97	
84	LAMP. LED BULBO OUROLUX 20W BIV 6500K E-27	Unid	30	R\$ 32,00	R\$ 32,61	R\$ 32,77	R\$ 32,46	
85	LAMP. LED BULBO E-27 40W ALTA POTENCIA	Unid	200	R\$ 90,00	R\$ 91,71	R\$ 92,17	R\$ 91,29	
86	LAMP. LED BULBO E-27 50W ALTA POTENCIA	Unid	200	R\$ 109,90	R\$ 111,99	R\$ 112,55	R\$ 111,48	
87	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E27	Unid	200	R\$ 52,00	R\$ 52,99	R\$ 53,25	R\$ 52,75	
88	LUMINARIA PUBLICA OVAL E40	Unid	50	R\$ 72,00	R\$ 73,37	R\$ 73,73	R\$ 73,03	
89	LUMINARIA PUBLICA LED 50W	Unid	50	R\$ 300,00	R\$ 305,70	R\$ 307,23	R\$ 304,31	
90	LUMINARIA PUBLICA LED 100W	Unid	40	R\$ 498,90	R\$ 508,38	R\$ 510,92	R\$ 506,07	



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

91	LUMINARIA PUBLICA LED 150W		Unid	65	R\$ 560,00	R\$ 570,64	R\$ 573,49	R\$ 568,04
92	LUVA DE ALTA TENSÃO 10 MM		Unid	5	R\$ 634,90	R\$ 646,96	R\$ 650,20	R\$ 644,02
93	LUVA DE COBERTURA 7,5		Unid	5	R\$ 80,00	R\$ 81,52	R\$ 81,93	R\$ 81,15
94	MANG. CORRUG. AMARELA 20MM		Mt	300	R\$ 2,36	R\$ 2,40	R\$ 2,42	R\$ 2,39
95	MANG. CORRUG. AMARELO 25MM		Mt	300	R\$ 2,85	R\$ 2,90	R\$ 2,92	R\$ 2,89
96	MANG. CORRUG. AMARELO 32MM		Mt	300	R\$ 4,30	R\$ 4,38	R\$ 4,40	R\$ 4,36
97	MANILHA SAPATILHA		Unid	30	R\$ 22,00	R\$ 22,42	R\$ 22,53	R\$ 22,32
98	PARAFUSO MAQ 16 X 200MM		Unid	100	R\$ 13,50	R\$ 13,76	R\$ 13,83	R\$ 13,70
99	PARAFUSO MAQ 16 X 250MM		Unid	100	R\$ 16,70	R\$ 17,02	R\$ 17,10	R\$ 16,94
100	PARAFUSO MAQ 16 X 300MM		Unid	100	R\$ 19,15	R\$ 19,51	R\$ 19,61	R\$ 19,42
101	PARAFUSO MAQ 16 X 400MM		Unid	100	R\$ 22,00	R\$ 22,42	R\$ 22,53	R\$ 22,32
102	PARAFUSO OLHAL 16 X 400MM		Unid	100	R\$ 38,50	R\$ 39,23	R\$ 39,43	R\$ 39,05
103	POSTE METÁLICO DE 6 METROS		Unid	20	R\$ 900,00	R\$ 917,10	R\$ 921,69	R\$ 912,93
104	POSTE METÁLICO DE 5 METROS		Unid	15	R\$ 780,00	R\$ 794,82	R\$ 798,79	R\$ 791,20
105	POSTE METÁLICO DE 7 METROS		Unid	15	R\$ 1.100,00	R\$ 1.120,90	R\$ 1.126,50	R\$ 1.115,80
106	REFLETOR LED PARA EVENTOS 400W		Unid	2	R\$ 1.200,00	R\$ 1.222,80	R\$ 1.228,91	R\$ 1.217,24
107	QUADRO DIST. BEM. S/BARRAM 12/16		Unid	10	R\$ 92,00	R\$ 93,75	R\$ 94,22	R\$ 93,32
108	QUADRO DIST. BEM. S/BARRAM 6/8		Unid	10	R\$ 68,50	R\$ 69,80	R\$ 70,15	R\$ 69,48
109	REATOR		Unid	5	R\$ 230,00	R\$	R\$ 235,54	R\$ 233,30



SETOR DE COMPRAS

	V.METÁLICO EXT. 400W					234,37		
110	REATOR V.SODIO EXT. 400W	Unid	5	R\$ 200,00	R\$ 203,80	R\$ 204,82	R\$ 202,87	
111	RELE FOTO- ELÉTRICO NA	Unid	100	R\$ 450,00	R\$ 458,55	R\$ 460,84	R\$ 456,46	
112	RELE FOTO- ELÉTRICO NF	Unid	1000	R\$ 27,60	R\$ 28,12	R\$ 28,27	R\$ 28,00	
113	ROLDANA 24 X 24	Unid	200	R\$ 0,69	R\$ 0,70	R\$ 0,71	R\$ 0,70	
114	ROLDANA 30 X 30	Unid	200	R\$ 1,00	R\$ 1,02	R\$ 1,02	R\$ 1,01	
115	SOQUETE PORCELANA E27	Unid	500	R\$ 2,20	R\$ 2,24	R\$ 2,25	R\$ 2,23	
116	FITA LED	MT	700	R\$ 23,00	R\$ 23,44	R\$ 23,55	R\$ 23,33	
117	CABO DE FORÇA PRA FITA LED	Unid	100	R\$ 17,00	R\$ 17,32	R\$ 17,41	R\$ 17,24	
118	ALÇA PRE- FORM CABO 4	Unid	100	R\$ 5,60	R\$ 5,71	R\$ 5,73	R\$ 5,68	
119	CABO FLEX. 1KV 95MM	MT	40	R\$ 120,00	R\$ 122,28	R\$ 122,89	R\$ 121,72	
120	VARA DE MANOBRA 34,5KV	Unid	4	R\$ 900,00	R\$ 915,00	R\$ 919,58	R\$ 911,53	

Campestre do Maranhão – MA, 05 de Agosto de 2022

  
**GABRIEL SILVA DE CIRQUEIRA ALVES**  
Departamento de Compras



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE  
**CAMPESTRE**  
DO MARANHÃO  
*Cuidando de vocês juntos!*

### PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: E F P CUNHA SOLUÇÕES EM ENERGIA - ME		
ENDEREÇO: AV. JK Nº 617, CENTRO		
CIDADE: -CAMPESTRE DO MARANHÃO	UF: MA	CEP: 65968000
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: EDUARDO FELIPE PEREIRA CUNHA		CARIMBO DO RESPONSÁVEL E C.N.P. J/CPF Nº 38.265.289/0001-43
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 0359729720082 – SESC/MA		
ASSINATURA/RUBRICA	DATA DA PESQUISA	

### PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS SERVIÇOS CONFORME OBJETO ABAIXO

**OBJETO:** Registro de preços para Contratação de empresa especializada para Execução do Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva com Fornecimento de Material do Sistema de Iluminação Pública, conforme especificações do termo de referência, para atender as necessidades no município de Campestre do Maranhão - MA.

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

### PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	FABRICANTE	UND	QUANT	VL UNT	VL TOTAL
01	GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA	PRÓPRIO	UNID	1600	R\$ 16,40	R\$ 26.240,00
02	ABRÇAÇADEIRA NAYLON 150X3,20 PRETA	SFORPLAST	UNID	800	R\$ 0,22	R\$ 176,00
03	ABRÇAÇADEIRA NAYLON 200X2,50 BRANCA	SFORPLAST	UNID	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
04	ABRÇAÇADEIRA NAYLON 280X4,80 BRANCA	SFORPLAST	UNID	800	R\$ 0,55	R\$ 440,00
05	ABRÇAÇADEIRA NAYLON 300X4,80 BRANCA	SFORPLAST	UNID	800	R\$ 0,60	R\$ 480,00
06	ABRÇAÇADEIRA NAYLON 450X5,00 BRANCA	SFORPLAST	UNID	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
07	ABRÇAÇADEIRA NAYLON 450X5,00 PRETA	SFORPLAST	UNID	900	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

08	ARAME GALVANIZADO N. 12	BELGO	UNID	50	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
09	ARMAÇÃO PESADA 2- ELEMENTOS	BRASILFERRO	UNID	50	R\$ 42,30	R\$ 2.115,00
10	ARRUELA QUADRADA 38X38	BRASILFERRO	UNID	250	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
11	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,00 M 3/4 RETO	SD NUNES	UNID	400	R\$ 49,80	R\$ 19.920,00
12	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,50 M 3/4 RETO	OLIVO	UNID	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
13	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 2,0 M 3/4 CURVO	OLIVO	UNID	30	R\$ 99,50	R\$ 2.985,00
14	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 2,5 M 1.1/4 CURVO	OLIVO	UNID	30	R\$ 150,26	R\$ 4.507,80
15	CABO ALUMINIO S/ ALMA 4 AWG (160MM)	LAMESA	MT	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
16	CABO FLEX. 1KV 35,00MM	NAMBEI	MT	120	R\$ 41,50	R\$ 4.980,00
17	CABO FLEX. 1KV 50,00MM	NAMBEI	MT	120	R\$ 61,12	R\$ 7.334,40
18	CABO FLEX. 1KV 70,00MM	NAMBEI	MT	120	R\$ 86,50	R\$ 10.380,00
19	CABO FLEX. 750V 1,50MM	NAMBEI	MT	500	R\$ 1,92	R\$ 960,00
20	CABO FLEX. 750V 10,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
21	CABO FLEX. 750V 16,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 17,98	R\$ 3.596,00
22	CABO FLEX. 750V 2,50MM	NAMBEI	MT	600	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00
23	CABO FLEX. 750V 25,00MM	NAMBEI	MT	150	R\$ 27,90	R\$ 4.185,00
24	CABO FLEX. 750V 4,00MM	NAMBEI	MT	500	R\$ 4,86	R\$ 2.430,00
25	CABO FLEX. 750V 6,00MM	NAMBEI	MT	500	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
26	CABO PP 1KV 2 X 10,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 34,20	R\$ 6.840,00
27	CABO PP 1KV 2 X 16,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 44,90	R\$ 8.980,00
28	CABO PP 1KV 2 X 4,00MM	NAMBEI	MT	800	R\$ 14,98	R\$ 11.984,00
29	CABO PP 1KV 2 X 6,00MM	NAMBEI	MT	300	R\$ 17,94	R\$ 5.382,00
30	CABO PP 750V 2 X 1,50MM	NAMBEI	MT	1500	R\$ 4,97	R\$ 7.455,00
31	CABO PP 750V 2 X 2,50MM	NAMBEI	MT	2000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
32	CABO PP 1KV 3 X 16,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 65,80	R\$ 13.160,00
33	CABO PP 1KV 3 X 4,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
34	CABO PP 1KV 3 X 6,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 23,80	R\$ 4.760,00
35	CONECTOR PERFURANTE DE 70 MM	INTELLI	UNID	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
36	CONECTOR PERFURANTE DE 95 MM	INTELLI	UNID	100	R\$ 17,52	R\$ 1.752,00
37	CONECTOR PRESSÃO 25 MM	INTELLI	UNID	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
38	CONECTOR TIPO CUNHA VII	INTELLI	UNID	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
39	DISJ. DIN 1P 10A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 11,93	R\$ 119,30
40	DISJ. DIN 1P 16A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 11,93	R\$ 119,30
41	DISJ. DIN 1P 20A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 12,93	R\$ 129,30
42	DISJ. DIN 1P 25A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 11,93	R\$ 119,30
43	DISJ. DIN 1P 32A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 11,93	R\$ 119,30



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE  
**CAMPESTRE**  
DO MARANHÃO  
*Cuidando dos nossos gente!*

44	DISJ. DIN 1P 40A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90
45	DISJ. DIN 1P 50A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90
46	DISJ. DIN 1P 63A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90
47	DISJ. DIN 1P 70A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
48	DISJ. DIN 2P 50A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 42,90	R\$ 429,00
49	DISJ. DIN 2P 63A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 42,90	R\$ 429,00
50	DISJ. DIN 2P 70A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
51	DISJ. DIN 3P 100A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
52	DISJ. DIN 3P 125A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
53	DISJ. DIN 3P 50A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 66,80	R\$ 668,00
54	DISJ. DIN 3P 63A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 66,80	R\$ 668,00
55	DISJ. DIN 3P 70A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 116,50	R\$ 1.165,00
56	DISJ. DIN 3P 32A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 60,50	R\$ 605,00
57	DUTO CORRUGADO PRETO 40MM	TFLEX	MT	100	R\$ 5,05	R\$ 505,00
58	DUTO CORRUGADO PRETO 63MM (2")	TFLEX	MT	100	R\$ 8,65	R\$ 865,00
59	DUTO CORRUGADO PRETO 90MM	TFLEX	UNID	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00
60	ELETRODUTO SOLDAVEL 25MMX3MM	TIGRE	UNID	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
61	ELETRODUTO SOLDAVEL 32MMX3MM	TIGRE	UNID	100	R\$ 23,65	R\$ 2.365,00
62	ELETRODUTO SOLDAVEL 40MMX3MM	TIGRE	UNID	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
63	ELETRODUTO ZINCADO 3/4	CARBINOX	UNID	50	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
64	ESCADA DE ALUM. MOR C/ PLATAF. 4X3 MOR	MOR	UNID	4	R\$ 1.020,00	R\$ 4.080,00
65	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 4,5 X 7,8 MT	ESCAFORT	UNID	5	R\$ 1.985,75	R\$ 9.928,75
66	FIO RIGIDO 1,50MM	NAMBEI	MT	100	R\$ 2,84	R\$ 284,00
67	FIO RIGIDO 2,50MM	NAMBEI	MT	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
68	FITA ISOLANTE 10 MT	3M DO BRASIL	UNID	30	R\$ 6,02	R\$ 180,60
69	FITA ISOLANTE 20 MT	3M DO BRASIL	UNID	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
70	FUSIVEL CART. 60ª	GBL COML	UNID	20	R\$ 15,20	R\$ 304,00
71	GANCHO OLHAR SUSPENSÃO	ROMAGNOLE	UNID	30	R\$ 18,70	R\$ 561,00
72	GRAMPO TERRA DUPLO 5/8	INTELLI	UNID	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
73	HASTE COBRE 2 X 40 MT 5/8	OLIVO	UNID	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
74	HASTE COBREDO 3,00 X 3/4M	OLIVO	UNID	50	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00
75	ISOL. DE PORC. ROLDANA 72X72	GERMER	UNID	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
76	ISOLADOR DE PINO 25 KV	SD NUNES	UNID	10	R\$ 68,56	R\$ 685,60
77	ISOLADOR DISCO 6"	SD NUNES	UNID	25	R\$ 44,50	R\$ 1.112,50



78	LAMP.LED TASCHIBRA E-27 9W	TASCHIBRA	UNID	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
79	LAMP.LED TASCHIBRA E-27 12W	TASCHIBRA	UNID	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
80	LAMPADA ELETR COMPACTA 15W	TASCHIBRA	UNID	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
81	LAMPADA ELETR COMPACTA 20W	TASCHIBRA	UNID	50	R\$ 15,25	R\$ 762,50
82	LAMPADA ELETR COMPACTA 25W	TASCHIBRA	UNID	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
83	LAMPADA ELETR COMPACTA 30W	TASCHIBRA	UNID	50	R\$ 25,60	R\$ 1.280,00
84	LAMP. LED BULBO 20W BIV 6500K E-27	TASCHIBRA	UNID	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
85	LAMP. LED BULBO E-27 40W ALTA POTENCIA	TASCHIBRA	UNID	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
86	LAMP. LED BULBO E-27 50W ALTA POTENCIA	TASCHIBRA	UNID	200	R\$ 109,90	R\$ 21.980,00
87	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E27	OLIVO	UNID	200	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
88	LUMINARIA PUBLICA OVAL E40	OLIVO	UNID	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
89	LUMINARIA PUBLICA LED 50W	SORTE LUZ	UNID	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
90	LUMINARIA PUBLICA LED 100W	SORTE LUZ	UNID	40	R\$ 498,90	R\$ 19.956,00
91	LUMINARIA PUBLICA LED 150W	SORTE LUZ	UNID	65	R\$ 560,00	R\$ 36.400,00
92	LUVA DE ALTA TENSÃO 10 MM	SEGUNA	UNID	5	R\$ 634,90	R\$ 3.174,50
93	LUVA DE COBERTURA 7,5	SD NUNES	UNID	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
94	MANG. CORRUG. AMARELA 20MM	TIGRE	MT	300	R\$ 2,36	R\$ 708,00
95	MANG. CORRUG. AMARELO 25MM	TIGRE	MT	300	R\$ 2,85	R\$ 855,00
96	MANG. CORRUG. AMARELO 32MM	TIGRE	MT	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
97	MANILHA SAPATILHA	SD NUNES	UNID	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
98	PARAFUSO MAQ 16 X 200MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
99	PARAFUSO MAQ 16 X 250MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00
100	PARAFUSO MAQ 16 X 300MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 19,15	R\$ 1.915,00
101	PARAFUSO MAQ 16 X 400MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
102	PARAFUSO OLHAL 16 X 400MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
103	POSTE METÁLICO DE 6 METROS	SANTA CLARA	UNID	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
104	POSTE METÁLICO DE 5 METROS	SANTA CLARA	UNID	15	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00
105	POSTE METÁLICO DE 7 METROS	SANTA CLARA	UNID	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00



106	REFLETOR LED PARA EVENTOS 400W	AVANT	UNID	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
107	QUADRO DIST. BEM. S/BARRAM 12/16	FAME	UNID	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
108	QUADRO DIST. BEM. S/BARRAM 6/8	FAME	UNID	10	R\$ 68,50	R\$ 685,00
109	REATOR V.METÁLICO EXT. 400W	INTRAL	UNID	5	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
110	REATOR V.SODIO EXT. 400W	INTRAL	UNID	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
111	RELE FOTO-ELÉTRICO NA	EXATRON	UNID	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
112	RELE FOTO-ELÉTRICO NF	EXATRON	UNID	1000	R\$ 27,60	R\$ 27.600,00
113	ROLDANA 24 X 24	ISOTEX	UNID	200	R\$ 0,69	R\$ 138,00
114	ROLDANA 30 X 30	ISOTEX	UNID	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
115	SOQUETE PORCELANA E27	TRAMONTINA	UNID	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
116	FITA LED	REMANCI	MT	700	R\$ 23,00	R\$ 16.100,00
117	CABO DE FORÇA PRA FITA LED	REMANCI	UNID	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
118	ALÇA PRE-FORM CABO 4	STEEL	UNID	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
119	CABO FLEX. 1KV 95MM	NAMBEI	MT	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
120	VARA DE MANOBRA 34,5KV	SERVEQ	UNID	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 569.597,85</b>


Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede na **Rua Onildo Gomes n° 134, Centro - CEP 65.968-000, Campestre do Maranhão -MA**, em dias úteis, no horário das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirá para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Prazo de validade desta pesquisa: 60 (Sessenta) dias.

Campestre do Maranhão -MA, 05 de Agosto de 2022.

  
**E F P CUNHA SOLUÇÕES EM ENERGIA - ME**  
CNPJ: 38.265.289/0001-43  
Representante Legal





SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE  
**CAMPESTRE**  
DO MARANHÃO  
*Cuidando do nosso gente!*

**PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO**

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: L. A. CARVALHO EVENTOS - ME		
ENDEREÇO: RUA: Graça Aranha, nº 1282, Centro, Estreito -MA		
CIDADE: ESTREITO	UF: MA	CEP: 65975-000
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: Lindomar Araújo Carvalho, portador do CPF/MF n.º 845.833.043-15		CARIMBO DO RESPONSÁVEL E C.N.P. J/CPF N° 05.625.772/0001-32
CÉDULA DE IDENTIDADE N° RG n.º 0730188220205 – SSP/MA		
ASSINATURA/RUBRICA		DATA DA PESQUISA _ / _ / _

**PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS SERVIÇOS CONFORME OBJETO ABAIXO**

**OBJETO:** Registro de preços para Contratação de empresa especializada para Execução do Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva com Fornecimento de Material do Sistema de Iluminação Pública, conforme especificações do termo de referência, para atender as necessidades no município de Campestre do Maranhão - MA.

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

**PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	FABRICANTE	UND	QUANT	VL UNT
01	GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA	PRÓPRIO	UNID	1600	R\$ 16,65
02	ABRAÇADEIRA NAYLON 150X3,20 PRETA	SFORPLAST	UNID	800	R\$ 0,22
03	ABRAÇADEIRA NAYLON 200X2,50 BRANCA	SFORPLAST	UNID	500	R\$ 0,25
04	ABRAÇADEIRA NAYLON 280X4,80 BRANCA	SFORPLAST	UNID	800	R\$ 0,56
05	ABRAÇADEIRA NAYLON 300X4,80 BRANCA	SFORPLAST	UNID	800	R\$ 0,61
06	ABRAÇADEIRA NAYLON 450X5,00 BRANCA	SFORPLAST	UNID	800	R\$ 1,52
07	ABRAÇADEIRA NAYLON 450X5,00 PRETA	SFORPLAST	UNID	900	R\$ 1,52
08	ARAME GALVANIZADO N. 12	BELGO	UNID	50	R\$ 50,24
09	ARMAÇÃO PESADA 2-ELEMENTOS	BRASILFERRO	UNID	50	R\$ 42,93
10	ARRUELA QUADRADA 38X38	BRASILFERRO	UNID	250	R\$ 7,61



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

11	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,00 M 3/4 RETO	SD NUNES	UNID	400	R\$ 50,55
12	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,50 M 3/4 RETO	OLIVO	UNID	50	R\$ 60,90
13	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 2,0 M 3/4 CURVO	OLIVO	UNID	30	R\$ 100,99
14	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 2,5 M 1.1/4 CURVO	OLIVO	UNID	30	R\$ 152,51
15	CABO ALUMINIO S/ ALMA 4 AWG (160MM)	LAMESA	MT	150	R\$ 65,98
16	CABO FLEX. 1KV 35,00MM	NAMBEI	MT	120	R\$ 42,12
17	CABO FLEX. 1KV 50,00MM	NAMBEI	MT	120	R\$ 62,04
18	CABO FLEX. 1KV 70,00MM	NAMBEI	MT	120	R\$ 87,80
19	CABO FLEX. 750V 1,50MM	NAMBEI	MT	500	R\$ 1,95
20	CABO FLEX. 750V 10,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 13,70
21	CABO FLEX. 750V 16,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 18,16
22	CABO FLEX. 750V 2,50MM	NAMBEI	MT	600	R\$ 2,88
23	CABO FLEX. 750V 25,00MM	NAMBEI	MT	150	R\$ 28,18
24	CABO FLEX. 750V 4,00MM	NAMBEI	MT	500	R\$ 4,91
25	CABO FLEX. 750V 6,00MM	NAMBEI	MT	500	R\$ 7,93
26	CABO PP 1KV 2 X 10,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 34,54
27	CABO PP 1KV 2 X 16,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 45,35
28	CABO PP 1KV 2 X 4,00MM	NAMBEI	MT	800	R\$ 15,13
29	CABO PP 1KV 2 X 6,00MM	NAMBEI	MT	300	R\$ 18,12
30	CABO PP 750V 2 X 1,50MM	NAMBEI	MT	1500	R\$ 5,02
31	CABO PP 750V 2 X 2,50MM	NAMBEI	MT	2000	R\$ 9,60
32	CABO PP 1KV 3 X 16,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 66,46
33	CABO PP 1KV 3 X 4,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 16,97
34	CABO PP 1KV 3 X 6,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 24,04
35	CONECTOR PERFURANTE DE 70 MM	INTELLI	UNID	100	R\$ 15,15
36	CONECTOR PERFURANTE DE 95 MM	INTELLI	UNID	100	R\$ 17,70
37	CONECTOR PRESSÃO 25 MM	INTELLI	UNID	50	R\$ 15,05
38	CONECTOR TIPO CUNHA VII	INTELLI	UNID	100	R\$ 13,33
39	DISJ. DIN 1P 10A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 12,05
40	DISJ. DIN 1P 16A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 12,05
41	DISJ. DIN 1P 20A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 13,06
42	DISJ. DIN 1P 25A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 12,05
43	DISJ. DIN 1P 32A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 12,05
44	DISJ. DIN 1P 40A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 15,14
45	DISJ. DIN 1P 50A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 15,14
46	DISJ. DIN 1P 63A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 15,14
47	DISJ. DIN 1P 70A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 57,57
48	DISJ. DIN 2P 50A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 43,33
49	DISJ. DIN 2P 63A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 43,33



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

50	DISJ. DIN 2P 70A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 64,64
51	DISJ. DIN 3P 100A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 183,42
52	DISJ. DIN 3P 125A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 387,22
53	DISJ. DIN 3P 50A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 68,07
54	DISJ. DIN 3P 63A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 68,07
55	DISJ. DIN 3P 70A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 118,71
56	DISJ. DIN 3P 32A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 61,65
57	DUTO CORRUGADO PRETO 40MM	TFLEX	MT	100	R\$ 5,15
58	DUTO CORRUGADO PRETO 63MM (2")	TFLEX	MT	100	R\$ 8,81
59	DUTO CORRUGADO PRETO 90MM	TFLEX	UNID	50	R\$ 14,67
60	ELETRODUTO SOLDAVEL 25MMX3MM	TIGRE	UNID	100	R\$ 16,20
61	ELETRODUTO SOLDAVEL 32MMX3MM	TIGRE	UNID	100	R\$ 24,10
62	ELETRODUTO SOLDAVEL 40MMX3MM	TIGRE	UNID	100	R\$ 38,72
63	ELETRODUTO ZINCADO 3/4	CARBINOX	UNID	50	R\$ 33,12
64	ESCADA DE ALUM. MOR C/ PLATAF. 4X3 MOR	MOR	UNID	4	R\$ 1.039,38
65	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 4,5 X 7,8 MT	ESCAFORT	UNID	5	R\$ 2.023,48
66	FIO RIGIDO 1,50MM	NAMBEI	MT	100	R\$ 2,89
67	FIO RIGIDO 2,50MM	NAMBEI	MT	100	R\$ 3,57
68	FITA ISOLANTE 10 MT.	3M DO BRASIL	UNID	30	R\$ 6,13
69	FITA ISOLANTE 20 MT.	3M DO BRASIL	UNID	200	R\$ 9,88
70	FUSIVEL CART. 60º	GBL COML	UNID	20	R\$ 15,49
71	GANCHO OLHAR SUSPENSÃO	ROMAGNOLE	UNID	30	R\$ 19,06
72	GRAMPO TERRA DUPLO 5/8	INTELLI	UNID	100	R\$ 25,48
73	HASTE COBRE 2 X 40 MT 5/8	OLIVO	UNID	50	R\$ 80,50
74	HASTE COBREDO 3,00 X 3/4M	OLIVO	UNID	50	R\$ 198,71
75	ISOL. DE PORC. ROLDANA 72X72	GERMER	UNID	50	R\$ 9,68
76	ISOLADOR DE PINO 25 KV	SD NUNES	UNID	10	R\$ 69,86
77	ISOLADOR DISCO 6"	SD NUNES	UNID	25	R\$ 45,35
78	LAMP.LED TASCHIBRA E-27 9W	TASCHIBRA	UNID	100	R\$ 12,74
79	LAMP.LED TASCHIBRA E-27 12W	TASCHIBRA	UNID	150	R\$ 19,36
80	LAMPADA ELETR COMPACTA 15W	TASCHIBRA	UNID	50	R\$ 12,84
81	LAMPADA ELETR COMPACTA 20W	TASCHIBRA	UNID	50	R\$ 15,54
82	LAMPADA ELETR COMPACTA 25W	TASCHIBRA	UNID	50	R\$ 16,81
83	LAMPADA ELETR COMPACTA 30W	TASCHIBRA	UNID	50	R\$ 26,09
84	LAMP. LED BULBO 20W BIV 6500K E-27	TASCHIBRA	UNID	30	R\$ 32,61
85	LAMP. LED BULBO E-27 40W ALTA POTENCIA	TASCHIBRA	UNID	200	R\$ 91,71
86	LAMP. LED BULBO E-27 50W ALTA POTENCIA	TASCHIBRA	UNID	200	R\$ 111,99



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

87	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E27	OLIVO	UNID	200	R\$ 52,99
88	LUMINARIA PUBLICA OVAL E40	OLIVO	UNID	50	R\$ 73,37
89	LUMINARIA PUBLICA LED 50W	SORTE LUZ	UNID	50	R\$ 305,70
90	LUMINARIA PUBLICA LED 100W	SORTE LUZ	UNID	40	R\$ 508,38
91	LUMINARIA PUBLICA LED 150W	SORTE LUZ	UNID	65	R\$ 570,64
92	LUVA DE ALTA TENSÃO 10 MM	SEGUNA	UNID	5	R\$ 646,96
93	LUVA DE COBERTURA 7,5	SD NUNES	UNID	5	R\$ 81,52
94	MANG. CORRUG. AMARELA 20MM	TIGRE	MT	300	R\$ 2,40
95	MANG. CORRUG. AMARELO 25MM	TIGRE	MT	300	R\$ 2,90
96	MANG. CORRUG. AMARELO 32MM	TIGRE	MT	300	R\$ 4,38
97	MANILHA SAPATILHA	SD NUNES	UNID	30	R\$ 22,42
98	PARAFUSO MAQ 16 X 200MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 13,76
99	PARAFUSO MAQ 16 X 250MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 17,02
100	PARAFUSO MAQ 16 X 300MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 19,51
101	PARAFUSO MAQ 16 X 400MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 22,42
102	PARAFUSO OLHAL 16 X 400MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 39,23
103	POSTE METÁLICO DE 6 METROS	SANTA CLARA	UNID	20	R\$ 917,10
104	POSTE METÁLICO DE 5 METROS	SANTA CLARA	UNID	15	R\$ 794,82
105	POSTE METÁLICO DE 7 METROS	SANTA CLARA	UNID	15	R\$ 1.120,90
106	REFLETOR LED PARA EVENTOS 400W	AVANT	UNID	2	R\$ 1.222,80
107	QUADRO DIST. BEM. S/BARRAM 12/16	FAME	UNID	10	R\$ 93,75
108	QUADRO DIST. BEM. S/BARRAM 6/8	FAME	UNID	10	R\$ 69,80
109	REATOR V.METÁLICO-EXT. 400W	INTRAL	UNID	5	R\$ 234,37
110	REATOR V.SODIO EXT. 400W	INTRAL	UNID	5	R\$ 203,80
111	RELE FOTO-ELÉTRICO NA	EXATRON	UNID	100	R\$ 458,55
112	RELE FOTO-ELÉTRICO NF	EXATRON	UNID	1000	R\$ 28,12
113	ROLDANA 24 X 24	ISOTEX	UNID	200	R\$ 0,70
114	ROLDANA 30 X 30	ISOTEX	UNID	200	R\$ 1,02
115	SOQUETE PORCELANA E27	TRAMONTINA	UNID	500	R\$ 2,24
116	FITA LED	REMANCI	MT	700	R\$ 23,44
117	CABO DE FORÇA PRA FITA LED	REMANCI	UNID	100	R\$ 17,32
118	ALÇA PRE-FORM CABO 4	STEEL	UNID	100	R\$ 5,71
119	CABO FLEX. 1KV 95MM	NAMBEI	MT	40	R\$ 122,28
120	VARA DE MANOBRA 34,5KV	SERVEQ	UNID	4	R\$ 915,00

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede na **Rua Onildo Gomes n° 134, Centro - CEP 65.968-**



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE  
**CAMPESTRE**  
DO MARANHÃO  
*Cuidando do nosso ponto!*

000, Campestre do Maranhão -MA, em dias úteis, no horário das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirá para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Prazo de validade desta pesquisa: 60 (Sessenta) dias.

Campestre do Maranhão -MA, 04 de Agosto de 2022.

**CONTRATADA - L. A. CARVALHO EVENTOS - ME**  
CNPJ sob o número 05.625.772/0001-32  
Representante Legal



**PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO**

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: PPH PROJETO ENGENHARIA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA		
ENDEREÇO: RUA TREZE, PARQUE BURITI - Nº 01		
CIDADE: IMPERATRIZ	UF: MA	CEP: 65.916-400
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO:		CARIMBO DO RESPONSÁVEL E C.N.P. J/CPF Nº 14.834.606/0001-37
ENDEREÇO ELETRÔNICO PATAMAR.ENGENHARIAITZ@GMAIL.COM		
TELEFONE (99) 3072-8156		
ASSINATURA/RUBRICA	DATA DA PESQUISA  _ / _ / _	

**PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS SERVIÇOS CONFORME OBJETO ABAIXO**

**OBJETO:** Registro de preços para Contratação de empresa especializada para Execução do Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva com Fornecimento de Material do Sistema de Iluminação Pública, conforme especificações do termo de referência, para atender as necessidades no município de Campestre do Maranhão - MA.

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

**PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	FABRICANTE	UND	QUANT	VL UNT
01	GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA	PRÓPRIO	UNID	1600	R\$ 16,73
02	ABRAÇADEIRA NAYLON 150X3,20 PRETA	SFORPLAST	UNID	800	R\$ 0,24
03	ABRAÇADEIRA NAYLON 200X2,50 BRANCA	SFORPLAST	UNID	500	R\$ 0,28
04	ABRAÇADEIRA NAYLON 280X4,80 BRANCA	SFORPLAST	UNID	800	R\$ 0,60
05	ABRAÇADEIRA NAYLON 300X4,80 BRANCA	SFORPLAST	UNID	800	R\$ 0,61
06	ABRAÇADEIRA NAYLON 450X5,00 BRANCA	SFORPLAST	UNID	800	R\$ 1,50
07	ABRAÇADEIRA NAYLON 450X5,00 PRETA	SFORPLAST	UNID	900	R\$ 1,53
08	ARAME GALVANIZADO N. 12	BELGO	UNID	50	R\$ 50,60
09	ARMAÇAO PESADA 2-ELEMENTOS	BRASILFERRO	UNID	50	R\$ 43,15
10	ARRUELA QUADRADA 38X38	BRASILFERRO	UNID	250	R\$ 7,65
11	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,00 M 3/4 RETO	SD NUNES	UNID	400	R\$ 50,50



12	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 1,50 M 3/4 RETO	OLIVO	UNID	50	R\$ 61,20
13	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 2,0 M 3/4 CURVO	OLIVO	UNID	30	R\$ 101,50
14	BRAÇO P/ LUMINARIA DE 2,5 M 1.1/4 CURVO	OLIVO	UNID	30	R\$ 153,28
15	CABO ALUMINIO S/ ALMA 4 AWG (160MM)	LAMESA	MT	150	R\$ 66,30
16	CABO FLEX. 1KV 35,00MM	NAMBEI	MT	120	R\$ 42,33
17	CABO FLEX. 1KV 50,00MM	NAMBEI	MT	120	R\$ 62,35
18	CABO FLEX. 1KV 70,00MM	NAMBEI	MT	120	R\$ 88,24
19	CABO FLEX. 750V 1,50MM	NAMBEI	MT	500	R\$ 1,96
20	CABO FLEX. 750V 10,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 13,77
21	CABO FLEX. 750V 16,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 18,25
22	CABO FLEX. 750V 2,50MM	NAMBEI	MT	600	R\$ 2,89
23	CABO FLEX. 750V 25,00MM	NAMBEI	MT	150	R\$ 28,32
24	CABO FLEX. 750V 4,00MM	NAMBEI	MT	500	R\$ 4,93
25	CABO FLEX. 750V 6,00MM	NAMBEI	MT	500	R\$ 7,97
26	CABO PP 1KV 2 X 10,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 34,71
27	CABO PP 1KV 2 X 16,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 45,58
28	CABO PP 1KV 2 X 4,00MM	NAMBEI	MT	800	R\$ 15,21
29	CABO PP 1KV 2 X 6,00MM	NAMBEI	MT	300	R\$ 18,21
30	CABO PP 750V 2 X 1,50MM	NAMBEI	MT	1500	R\$ 5,04
31	CABO PP 750V 2 X 2,50MM	NAMBEI	MT	2000	R\$ 9,64
32	CABO PP 1KV 3 X 16,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 66,79
33	CABO PP 1KV 3 X 4,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 17,05
34	CABO PP 1KV 3 X 6,00MM	NAMBEI	MT	200	R\$ 24,16
35	CONECTOR PERFURANTE DE 70 MM	INTELLI	UNID	100	R\$ 15,23
36	CONECTOR PERFURANTE DE 95 MM	INTELLI	UNID	100	R\$ 17,78
37	CONECTOR PRESSÃO 25 MM	INTELLI	UNID	50	R\$ 15,12
38	CONECTOR TIPO CUNHA VII	INTELLI	UNID	100	R\$ 13,40
39	DISJ. DIN 1P 10A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 12,11
40	DISJ. DIN 1P 16A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 12,11
41	DISJ. DIN 1P 20A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 13,12
42	DISJ. DIN 1P 25A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 12,11
43	DISJ. DIN 1P 32A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 12,11
44	DISJ. DIN 1P 40A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 15,22
45	DISJ. DIN 1P 50A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 15,22
46	DISJ. DIN 1P 63A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 15,22
47	DISJ. DIN 1P 70A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 57,86
48	DISJ. DIN 2P 50A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 43,55
49	DISJ. DIN 2P 63A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 43,55
50	DISJ. DIN 2P 70A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 64,96



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

51	DISJ. DIN 3P 100A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 184,34
52	DISJ. DIN 3P 125A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 389,16
53	DISJ. DIN 3P 50A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 68,41
54	DISJ. DIN 3P 63A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 68,41
55	DISJ. DIN 3P 70A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 119,31
56	DISJ. DIN 3P 32A	SOPRANO	UNID	10	R\$ 61,96
57	DUTO CORRUGADO PRETO 40MM	TFLEX	MT	100	R\$ 5,17
58	DUTO CORRUGADO PRETO 63MM (2")	TFLEX	MT	100	R\$ 8,86
59	DUTO CORRUGADO PRETO 90MM	TFLEX	UNID	50	R\$ 14,75
60	ELETRODUTO SOLDAVEL 25MMX3MM	TIGRE	UNID	100	R\$ 16,28
61	ELETRODUTO SOLDAVEL 32MMX3MM	TIGRE	UNID	100	R\$ 24,22
62	ELETRODUTO SOLDAVEL 40MMX3MM	TIGRE	UNID	100	R\$ 38,92
63	ELETRODUTO ZINCADO 3/4	CARBINOX	UNID	50	R\$ 33,28
64	ESCADA DE ALUM. MOR C/ PLATAF. 4X3 MOR	MOR	UNID	4	R\$ 1.044,58
65	ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA 4,5 X 7,8 MT	ESCAFORT	UNID	5	R\$ 2.033,60
66	FIO RIGIDO 1,50MM	NAMBEI	MT	100	R\$ 2,91
67	FIO RIGIDO 2,50MM	NAMBEI	MT	100	R\$ 3,58
68	FITA ISOLANTE 10 MT	3M DO BRASIL	UNID	30	R\$ 6,17
69	FITA ISOLANTE 20 MT	3M DO BRASIL	UNID	200	R\$ 9,93
70	FUSIVEL CART. 60ª	GBL COML	UNID	20	R\$ 15,57
71	GANCHO OLHAR SUSPENSÃO	ROMAGNOLE	UNID	30	R\$ 19,15
72	GRAMPO TERRA DUPLO 5/8	INTELLI	UNID	100	R\$ 25,60
73	HASTE COBRE 2 X 40 MT 5/8	OLIVO	UNID	50	R\$ 80,90
74	HASTE COBREDO 3,00 X 3/4M	OLIVO	UNID	50	R\$ 199,70
75	ISOL. DE PORC. ROLDANA 72X72	GERMER	UNID	50	R\$ 9,73
76	ISOLADOR DE PINO 25 KV	SD NUNES	UNID	10	R\$ 70,21
77	ISOLADOR DISCO 6"	SD NUNES	UNID	25	R\$ 45,57
78	LAMP.LED TASCHIBRA E-27 9W	TASCHIBRA	UNID	100	R\$ 12,80
79	LAMP.LED TASCHIBRA E-27 12W	TASCHIBRA	UNID	150	R\$ 19,46
80	LAMPADA ELETR COMPACTA 15W	TASCHIBRA	UNID	50	R\$ 12,90
81	LAMPADA ELETR COMPACTA 20W	TASCHIBRA	UNID	50	R\$ 15,62
82	LAMPADA ELETR COMPACTA 25W	TASCHIBRA	UNID	50	R\$ 16,90
83	LAMPADA ELETR COMPACTA 30W	TASCHIBRA	UNID	50	R\$ 26,22
84	LAMP. LED BULBO 20W BIV 6500K E-27	TASCHIBRA	UNID	30	R\$ 32,77
85	LAMP. LED BULBO E-27 40W ALTA POTENCIA	TASCHIBRA	UNID	200	R\$ 92,17
86	LAMP. LED BULBO E-27 50W ALTA POTENCIA	TASCHIBRA	UNID	200	R\$ 112,55
87	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E27	OLIVO	UNID	200	R\$ 53,25





88	LUMINARIA PUBLICA OVAL E40	OLIVO	UNID	50	R\$ 73,73
89	LUMINARIA PUBLICA LED 50W	SORTE LUZ	UNID	50	R\$ 307,23
90	LUMINARIA PUBLICA LED 100W	SORTE LUZ	UNID	40	R\$ 510,92
91	LUMINARIA PUBLICA LED 150W	SORTE LUZ	UNID	65	R\$ 573,49
92	LUVA DE ALTA TENSÃO 10 MM	SEGUNA	UNID	5	R\$ 650,20
93	LUVA DE COBERTURA 7,5	SD NUNES	UNID	5	R\$ 81,93
94	MANG. CORRUG. AMARELA 20MM	TIGRE	MT	300	R\$ 2,42
95	MANG. CORRUG. AMARELO 25MM	TIGRE	MT	300	R\$ 2,92
96	MANG. CORRUG. AMARELO 32MM	TIGRE	MT	300	R\$ 4,40
97	MANILHA SAPATILHA	SD NUNES	UNID	30	R\$ 22,53
98	PARAFUSO MAQ 16 X 200MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 13,83
99	PARAFUSO MAQ 16 X 250MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 17,10
100	PARAFUSO MAQ 16 X 300MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 19,61
101	PARAFUSO MAQ 16 X 400MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 22,53
102	PARAFUSO OLHAL 16 X 400MM	SD NUNES	UNID	100	R\$ 39,43
103	POSTE METÁLICO DE 6 METROS	SANTA CLARA	UNID	20	R\$ 921,69
104	POSTE METÁLICO DE 5 METROS	SANTA CLARA	UNID	15	R\$ 798,79
105	POSTE METÁLICO DE 7 METROS	SANTA CLARA	UNID	15	R\$ 1.126,50
106	REFLETOR LED PARA EVENTOS 400W	AVANT	UNID	2	R\$ 1.228,91
107	QUADRO DIST. BEM. S/BARRAM 12/16	FAME	UNID	10	R\$ 94,22
108	QUADRO DIST. BEM. S/BARRAM 6/8	FAME	UNID	10	R\$ 70,15
109	REATOR V.METÁLICO EXT. 400W	INTRAL	UNID	5	R\$ 235,54
110	REATOR V.SODIO EXT. 400W	INTRAL	UNID	5	R\$ 204,82
111	RELE FOTO-ELÉTRICO NA	EXATRON	UNID	100	R\$ 460,84
112	RELE FOTO-ELÉTRICO NF	EXATRON	UNID	1000	R\$ 28,27
113	ROLDANA 24 X 24	ISOTEX	UNID	200	R\$ 0,71
114	ROLDANA 30 X 30	ISOTEX	UNID	200	R\$ 1,02
115	SOQUETE PORCELANA E27	TRAMONTINA	UNID	500	R\$ 2,25
116	FITA LED	REMANCI	MT	700	R\$ 23,55
117	CABO DE FORÇA PRA FITA LED	REMANCI	UNID	100	R\$ 17,41
118	ALÇA PRE-FORM CABO 4	STEEL	UNID	100	R\$ 5,73
119	CABO FLEX. 1KV 95MM	NAMBEI	MT	40	R\$ 122,89
120	VARA DE MANOBRA 34,5KV	SERVEQ	UNID	4	R\$ 919,58

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede na **Rua Onildo Gomes n° 134, Centro - CEP 65.968-000, Campestre do Maranhão -MA**, em dias úteis, no horário das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas).



SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE  
**CAMPESTRE**  
DO MARANHÃO  
*Cuidando da nossa gente!*

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirá para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Prazo de validade desta pesquisa: 60 (Sessenta) dias.

Campestre do Maranhão -MA, 03 de Agosto de 2022.

**PPH PROJETO ENGENHARIA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: N° 14.834.606/0001-37

Representante Legal